
 1 

 

 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SASSOFERRATO 

COMUNI DI SASSOFERRATO E GENGA 

P.le Partigiani del Monte Strega, 1 

60041   SASSOFERRATO  (AN) 

Tel.e Fax 07329335 – 073296477 

E-mail: anic806004@istruzione.it Pec: anic806004@pec.istruzione.it  

Sito Internet: www.icsassoferrato.gov.it 

C.M. ANIC806004  -  Cod.Fisc. 81003330420 - Codice Univoco Ufficio:UFN5KQ 

 

 

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione- Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza del mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi”  

Azione 10.8.1  - “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e 

per l’apprendimento delle competenze chiave” 

Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-79-Promuovere competenze per i cittadini di domani 

AMBIENTI DIGITALI 

CUP  I99J16000120006 

 

Oggetto:  Determina acquisto targhe pubblicitarie – CIG ZB11AD8837 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 20 aprile 1994, n.367, “Regolamento recante 

semplificazione e accelerazione delle procedure di spesa e contabili”. 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “ Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.L.gs n.50 del 18.04.2016 attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/24/UE e 2014/25/UE e 

riordino della disciplina vigente in materia “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

ANIC806004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004137 - 04/08/2016 - C24 - Progetti - U

Firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Carla Santini

mailto:anic806004@istruzione.it
mailto:anic806004@pec.istruzione.it
http://www.icsassoferrato.gov.it/


 2 

 

VISTI i seguenti Regolamenti UE n. 1304/2013, 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali 

e di investimento europei, Il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento UE 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 dalla Commissione 

Europea; 

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione; 

 

VISTE le disposizioni istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’avviso prot. 

AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 per la realizzazione di ambienti digitali; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 15 del 13 novembre 2015 con la quale è stato approvato il POF 

per l’anno scolastico 2015/2016; 

 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/5885 del 30/03/2016 con la quale si comunica che è stato 

autorizzato il progetto FESR codice 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-79 per un importo di €. 22.000,00 

nell’ambito della Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020; 

 

VISTA la delibera n. 28  del Consiglio di Istituto dell’11 febbraio 2016 con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2016; 

 

VISTA la delibera n. 34 del consiglio di Istituto del 26 maggio 2016, che ha ratificato il decreto del 

Dirigente Scolastico prot. n. 2170/C24 dell’1l aprile 2016 relativo all’assunzione in bilancio dell’importo di 

€22.000,00 relativo al progetto di cui sopra; 

 

VISTO l’obbligo di pubblicità del progetto da effettuarsi tramite targhe da affiggere nei plessi destinatari 

degli interventi del progetto; 

 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive aventi ad oggetto forniture relative agli articoli che si 

intendono acquisire  

 

VISTO il preventivo della tipografia Garofoli, pervenuto a seguito di richiesta di preventivi inviata a n. 3 

operatori del settore prot. n. 0003959/C24 del 20/07/2016 relativo a : 

n. 3 targhe in plexiglass formato A3 spessore 5mm  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DETERMINA 

 
di procedere all’acquisto di n. 3 targhe pubblicitarie in plexiglass delle dimensioni pari al formato A3 e dello 

spessore di 5 mm  tramite affidamento diretto alla tipografia Garofoli che ha presentato il preventivo prot. n. 

0004082/C24 dell’1 agosto 2016.       

L’importo complessivo della fornitura è di € 97,50 oltre all’iva (€ 118,95/ centodiciotto, 95 euro, iva 

inclusa). 

Ai sensi della normativa vigente, responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Santini 

Carla. 

 

 

                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

                                                                                           Carla Santini 

ANIC806004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004137 - 04/08/2016 - C24 - Progetti - U

Firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Carla Santini


		2016-08-04T10:52:15+0200




